
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA TRUTNOV 
KRAKONOŠOVO NÁM. 73, TRUTNOV 

 
 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
 
 
 

ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 
 



 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015 obsahuje: 

 
 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................................... 3 
Právní postavení ZUŠ ............................................................................................................. 4 
Organizační struktura ZUŠ ..................................................................................................... 4 

2. Přehled oborů vzdělání ........................................................................................................ 4 
   Formy studia ........................................................................................................................ 5 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................... 5 
4. Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2014/2015 ......................................................... 8 
5. Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2014/2015 ......................................................... 8 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................... 8 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .................................................................. 10 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................... 10 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .......................................................... 11 
10. Hospodaření školy ......................................................................................................... 20 
11. Kontroly ........................................................................................................................ 21 
12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. ................ 21 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích   

zdrojů. ....................................................................................................................................... 22 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery ........................................................................................................................ 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

3 

1. Základní údaje o škole 

 

adresa, kontakty: 

Základní umělecká škola Trutnov 

Krakonošovo nám. 73 

541 01 Trutnov 

telefon 499 815 472 - ředitel, 499 813 845 - kancelář 

E-mail: zus.trutnov@volny.cz 

www.zustrutnov.cz 

 

Odloučená pracoviště školy: 

budova A:  Školní ulice 151, Trutnov, 54101, telefon: 499 815 828 

budova B:  Školní ulice 13, Trutnov, 54101 

 

 

IZO školy: 102 590 575 

Identifikátor školy: 600 102 564 

 

Kapacita školy: 790 žáků 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

Studijní obory:   

 hudební 

 literárně-dramatický 

 taneční 

 výtvarný 

 

zřizovatel: 

Město Trutnov 

Slovanské náměstí 165 

541 16 Trutnov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zus.trutnov@volny.cz


 
 

4 

Právní postavení ZUŠ 
ZUŠ byla přiznána právní subjektivita usnesením zastupitelstva Města Trutnova č.j. 

1998-68 ze dne 7. 5. 1998 s platností od 1. 7. 1998 v souladu se zákonem ČNR č. 367/1990 

Sb. o obcích v platném znění, § 36 odst. 1 písm. d.. Zřizovací listina je vystavena na dobu 

neurčitou. ZUŠ byla zařazena do sítě škol a školských zařízení MŠMT ČR s účinností od 7. 3. 

1996 pod číslem jednacím 93/ru1996-01.Českému statistickému úřadu byla ZUŠ jako právní 

subjekt nahlášena 25. 5. 1998. Statutární zástupce - od 1. 8. 2014 – Mgr. Blanka Matysková, 

ředitelka ZUŠ 

ZUŠ Trutnov má delegovanou právní subjektivitu jako státní škola ve smyslu 

Školského zákona a předpisů navazujících. Vystupuje v právních vztazích prostřednictvím 

svého statutárního zástupce - ředitele školy nebo prostřednictvím zástupce ředitele a nese 

z těchto vztahů vyplývající odpovědnost. Ředitele školy jmenuje zřizovatel na základě 

konkurzního řízení. 

ZUŠ provozuje svou činnost samostatně v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy a v souladu se stanoveným předmětem činnosti. 

 

 

Organizační struktura ZUŠ 
V čele ZUŠ stojí ředitel, je statutárním orgánem ZUŠ a jedná jejím jménem. 

Rozhoduje ve věcech ZUŠ samostatně, pokud není jeho rozhodnutí podmíněno schválením 

MŠMT ČR, zřizovatelem, či jiných vyšších orgánů. 

Funkci zástupce ředitele zastává Mgr. Jana Madževská. 

Pro usměrňování práce v jednotlivých předmětech zřizuje ředitel předmětové komise a 

jejich vedením pověřuje vybraného učitele. Vedlejší předmět činnosti - hospodářskou  činnost 

ZUŠ neprovozuje. 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání  
ZUŠ má v souladu se zřizovací listinou tento předmět činnosti: 

hlavní předmět činnosti - základní vzdělání v oborech:    

 

a) hudebním 

b) výtvarném 

c) tanečním 

d) literárně - dramatickém  
 

Základní umělecká škola Trutnov poskytuje vzdělání v jednotlivých uměleckých 

oborech a připravuje žáky pro studium učebních a studijních oborů ve středních školách 

uměleckého zaměření a konzervatoří, připravuje také žáky pro studium na vysokých školách 

s uměleckým zaměřením. 

Základní umělecká škola Trutnov organizuje studium určené převážně pro žáky 

základních a středních škol, může též organizovat studium pro děti mateřských škol a pro 

dospělé. 

Organizace studia v základní umělecké škole se řídí zákonem č. zákonem č. 561/2004 Sb. 

(školský zákon) a Vyhláškou č. 71/2005 o základním uměleckém vzdělávání. 

Poskytuje služby v oblasti kultury a vzdělávání a pořádá kulturní akce. 

 



 
 

5 

Formy studia 
Přípravné studium 

Přípravné studium ke vzdělávání v základním studiu I. stupně má nejvýše 2 ročníky. 

Je určeno pro žáky od 5 let věku.  

 

Základní studium  

Základní studium I. stupně má 4 až 7 ročníků a je určeno pro žáky od 7 let věku. Základní 

studium II. stupně má 3 nebo 4 ročníky a je určeno pro žáky od 14 let věku.  

Studium pro dospělé má nejvíce čtyři ročníky. Ředitel určuje délku studia podle 

individuálních schopností žáka s přihlédnutím k jeho věku. 

 

 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

    

              Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů) 

  v přepočtených úvazcích 

     

  

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 

51 let - 

důchodový 

věk 

důchodový 
věk 

celkem 

celkem 3,19 8,54 4,17 4,4 2,88 23,18 

z toho ženy 1,97 5,7 3,17 2 1,92 14,76 

z toho muži 1,22 2,84 1 2,4 0,96 8,42 

 
              

 

  

 

        

Způsobilost pedagogických pracovníků (včetně externistů) 

  v přepočtených úvazcích 
     odborná i 

pedagogická 
způsobilost 

pouze 

odborná 
způsobilost 

pouze 

pedagogická 
způsobilost 

bez 
způsobilosti 

celkem 
  

22,74 0,14 0,30 0,00 23,18    

       

       Počet nepedagogických pracovníků 
    v přepočtených úvazcích 

     celkem 3,37 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Jmenný seznam pedagogů 

 



 
 

6 

Jméno a příjmení vzdělání  obor  hlavní předmět funkce 

 

 

Interní učitelé 

Dewat Miroslav Konzervatoř  HO  hra na bicí, klávesy 

Donátová Eva  Vyšší hudební škola HO  hra na housle 

Faltová Kateřina VŠ Pedagogická         LDO               slov. dramatika (výkonný umělec) 

Fiedlerová Michaela   PF Univ. Olomouc   HO  orchestr (výkonný umělec) 

Halaxa Roman Konzervatoř  HO  hra na kytaru 

Hylská Jana  Konzervatoř  HO  hra na violu, orchestr 

Janigová Irena  PFU Olomouc  HO  HP, hudební dílna, flétna, vcello             

                                                                                               (výkonný umělec) 

Jiranová Lenka VŠ ped. HK  HO  zobcová flétna (výkonný umělec) 

Katschner Tomáš Konzervatoř  HO  hra na basovou kytaru 

Koudelka Michal mech.kláves.nástr. HO  hra na kytaru (výkonný umělec) 

Kundrtová Hana Konzervatoř  HO  pěv.hlas.vých.  

Lička Martin  Opravář hud.nástr HO  kytara  (výkonný umělec) 

Siřišťová Vlasta Konzervatoř  HO  hra na zobc.flétnu  

Ocetníková Jitka Konzervatoř  HO  hra na klavír, klávesy 

Štrunc Josef  Konzervatoř  HO  hra na flétnu  

Vídeňský Jan  JAMU   HO  hra na akordeon, klávesy 

Josífková Magdalena Konzervatoř   HO  hra na flétnu 

Housková Eva  AMU   HO  hra na klavír  

Hrubecká Štěpánka Konzervatoř  HO  hra na klavír 

Horáček Michal Konzervatoř   HO  pěvecká hlasová výchova 

Valtera Tomáš Konzervatoř  HO  klarinet, flétna, z. flétna 

Viesnerová  Lucie Konzervatoř  HO  hra na klavír, klávesy 

   Masarykova universita 

Havlíček Vít  AMU     hra na klavír 

Krečmer Josef  Konzervatoř  HO  hra na violoncello 

Rejdák Jaroslav AMU   HO  hra na dech. nástroje 

Tvrdíková Drahomíra Konzervatoř  HO  hra na housle 

Vránová Barbora Konzervatoř  HO  hra na housle 

Stránská Yanka Bc. Nová Bulh.univerzita HO  sólový zpěv (výkonný umělec) 

Kárník Václav  Konzervatoř, stud.AMU HO  hra na dech. Nástroje 

Madževská Jana  VŠPed.  HO  hudební nauka 

 

Komárek Tomáš DAMU  LDO  slov. dramatika   

Matysková Blanka   dopl.kurs při AMU TO  tanec 

     VŠ pedagog. Fakulta  ředitelka 

Talavašková Kateřina   Konzervatoř  TO  tanec 

Michaličková Jana    SOŠ spojů  TO  tanec (výkonný umělec) 

 

Holomíčková Zdislava,VŠ Ped. VV  VO  kresba,malba 

Tmějová Eliška   SPŠ Keramická VO  keramika 

Prouzová Dita    Universita Olomouc VO  kresba, malba  

Gaislerová Julie   VŠ Ped.  VO  grafika  

   

Dvorský Jaroslav   VŠ Ped.  VO  kresba, malba 

Gondek Petr    SPŠ Stav.  VO  grafika (výkonný umělec) 



 
 

7 

Hodasová Pavla   Universita HK MD  kresba, malba 

 

Externí učitelé 

Korbel Tomáš    gymnázium  TO, HO korepetice 

Motyčková Anna   gymnázium  TO, HO korepetice 

Rodrová Alena  SOŠ podnikat. LDO  dram. s loutkou (výkonný umělec) 

Červený Lukáš             gymnázium             TO, HO           korepetice 

 

 

 

Personální struktura školy 

Personální složení pedagogického sboru umožňuje zabezpečit výuku ve všech oborech  

a specializacích. 

Odborná způsobilost interních pedagogických pracovníků dosahuje 100 %, pedagogická 

způsobilost – 97,5 %. 

hudební obor   100 % 

výtvarný obor   100 % (85,70 %) 

taneční  obor   100 % 

literárně dramatický obor 100 % 

 

 

      interní  externí 

Pedagogičtí pracovníci celkem  

      44   4 

   z toho mužů  17   2     

    žen  27    2 

 

(2 ženy – interní zaměstnanci na MD, RD) 

 

v produktivním věku    38   4 

 

         

THP       2    0 

Provozní pracovníci     3    0 
 

Pracovníci celkem    49    4   =  53 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 

 

 

 

 

4. Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2014/2015 
 

nehudební obory počet žáků na začátku školního roku 

literárně-dramatický obor 29 

výtvarný obor 243 

taneční obor 151 

nehudební obory celkem  423 

 

hudební obor  

individuální výuka 366 

skupinová výuka 1 

hudební obor celkem 367 
 

Změny během školního roku jsou minimální, protože poptávka po studiu v ZUŠ převyšuje 

kapacitu školy. Noví žáci se odhlašují a přihlašují během školního roku především 

v kolektivní výuce, zvláště ve výtvarném a tanečním oboru.  

 

 

 

5. Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2014/2015 
 

 1. STUPEŇ 2. STUPEŇ 
CELKEM 

  

HUDEBNÍ OBOR 21 7 28 

VÝTVARNÝ OBOR 14 0 14 

TANEČNÍ OBOR 6 0 6 

LITERÁRNĚ - 
DRAMATICKÝ OBOR 2 3 5 

CELKEM 43 10 53 

 

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 2014/2015 
HUDEBNÍ OBOR 

bicí nástroje 

Počet žáků ve všech oborech   790 



 
 

9 

uč. Miroslav Dewat: Andrejčák Mikuláš (okresní kolo 1. místo bez postupu, Dotlačil Milan 

(celostátní kolo 1. místo), Kudrna Filip (krajské kolo 3. místo), Metlický Ondřej (okresní kolo 

2. místo), Rudolf Vít (okresní kolo 2. místo), Šíd Josef (krajské kolo 2. místo), 

dřevěné nástroje 

uč. Tomáš Valtera: Břeň Matěj (klarinet, okresní kolo 2. místo), Kraus Matěj (klarinet, 

krajské kolo 3. místo), Ščudlová Adéla (saxofon, okresní kolo 2. místo) 

uč. Vlasta Siřišťová: Fátorová Klára (zobcová flétna, okresní kolo 3. místo), Mišoňová 

Barbora (zobcová flétna, krajské kolo 2. místo) 

žesťové nástroje 

uč. Jaroslav Rejdák: Brátová Tereza (trubka, okresní kolo 2. místo), Falta Adam (trubka, 

okresní kolo 2. místo), Kraus Tobiáš (lesní roh, okresní kolo 1. místo bez postupu), Matyska 

Vít Rafael (trubka, krajské kolo 2. místo), Uiberlayová Anna (lesní roh, krajské kolo 2. místo) 

zpěv 

uč. Hana Kundrtová: Břeň Matěj (krajské kolo, 2. místo), Mládková Alžběta (okresní kolo 2. 

místo) 

uč. Yanka stránská: Pinkasová Alena (krajské kolo 2. místo), Sauerová Tereza (krajské kolo 

1. místo bez postupu) 

uč. Michal Horáček: Melicharová Julie (krajské kolo 2. místo) 

 

TANEČNÍ OBOR 

uč. Jana Michaličková:  

žáci 2. roč. I. st. + hudební folklorní soubor Koledníci (krajské kolo) 

žáci 6. roč. I. st. V houslích ukryté (krajské kolo) 

žáci 5. roč. I. st. Bacha na Bacha (okresní kolo – ocenění za výběr hudby) 

uč. Kateřina Talavašková: 

žáci 3. a 4. roč. I. st. Proudění (okresní kolo – ocenění za pohybovou přípravu) 

Charlotte Trávníčková sólo II. st. Stopy v mém srdci (krajské kolo) 

žáci II. stupně  Gnóthi Seauton, Pravé já  

 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR - přednes 

uč. Alena Rodrová: 

Eliška Pechová (krajské kolo, čestné uznání) 

Martin Suchý (okresní kolo, čestné uznání) 

Ondřej Týfa (krajské kolo) 

Antonín Schmied (krajské kolo) 

uč. Faltová Kateřina:  

Zdeněk Roza (krajské kolo) 

 

ABSOLVENTI 2014/2015 
 

HUDEBNÍ OBOR 

Jirásková Marie, Sauer Petr   keyboard, uč. Dewat Miroslav 

Brusová Jana   housle uč. Donátová Eva 

Skučková Martina      kytara uč. Halaxa Roman 

Slaninová Tereza klavír uč. Havlíček Vít 

Kraus Šimon, Šulcová Adéla zpěv uč. Horáček Michal 

Dufek Michal klavír uč. Housková Eva  

Grundmannová Nella klavír uč. Hrubecká Štěpánka, zpěv uč. Kundrtová Hana 

Fleischerová Aneta viola uč. Hylská Jana 

Antonová Kristýna, Kašparová Lucie, Šustrová Daniela flétna uč. Josífková Magdalena 



 
 

10 

Josífková Hana, Nováčková Daniela violoncello uč. Krečmer Josef 

Jánová Kateřina klavír uč. Ocetníková Jitka 

Špelda Jakub klavír uč. Ocetníková Jitka  bicí nástroje uč. Záliš Zdeněk 

Rudolf Vít, Havelka Ondřej trubku uč. Rejdák Jaroslav 

Matějů Štěpán klarinet Mračková Vendula saxofon uč. Valtera Tomáš 

Drašar Jáchym, Mertlíková Sára, Peprníček Pavel  keyboard uč. Vídeňský Jan 

Grimová Lucie, Vydrová Viktorie  housle uč. Vránová Barbora 

 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 

Martinovová Alexandra Amy uč. Faltová Kateřina 

Šidáková Anna, Emichelová Šárka, Holomičková Tereza, Chaloupková Denisa uč. 

Rodrová Alena, Komárek Tomáš 

 

TANEČNÍ OBOR 

Hetešová Anna, Jirásková Marie, Nováková Pavlína, Paschoutová Eliška, Růžičková 

Tereza, Šamalová Barbora  uč. Talavašková Kateřina, Blanka Matysková 

 

VÝTVARNÝ OBOR 

Brožek Štěpán, Čechurová Markéta, Grunt Adam uč. Dvorský Jaroslav 

Varga Miroslav uč. Gondek Petr 

Brádlerová Aneta, Burešová Tereza, Kvochová Kristýna, Merc Jan, Ševčíková Adéla, 

Švec Kryštof  
uč. Holomíčková Zdislava 

Bartoňová Rebeka, Killar Lukáš, Kunčarová Jana uč. Prouzová Dita 

Špicarová Valentýna uč. Tmějová Eliška 

 

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
ZUŠ Trutnov se nezúčastnila žádného projektu v této oblasti, nicméně samotnou výuku 

uměleckých oborů je možné považovat za ideální prevenci sociálně patologických jevů. 

 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Z celkového počtu interních pracovníků v roce 2014 pokračovali 3 učitelé hudebního oboru 

ve studiu na konzervatoři a AMU. 

Učitelé se účastní tematických seminářů, akreditovaných MŠMT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

11 

 

 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2014/2015 

18. 9. Workshop staré hudby 

ZUŠ Trutnov, Kostel Narození Panny Marie 

Workshop pro polské studenty v rámci spolupráce mezi městy Trutnov a Svídnice. 

3. 10. FOLKLOR A SOUČASNOST 

Taneční sál ZUŠ (budova č. 151 ve Školní ul.) 

Workshop pro žáky TO s Ladislavou Košíkovou (choreografkou a uměleckou vedoucí taneční složky 

souboru Hradišťan).  

4. 10. LIDOVÝ TANEC 

Taneční sál ZUŠ (přízemí budovy A č. p. 151 ve Školní ul.) 

Workshop s Pavlou Hraničkovou (choreografkou a učitelkou ZUŠ Židlochovice, bývalou tanečnicí a 

členkou souboru JARO).  

6. 10. Vystoupení Lukáše Červeného 

Stará Radnice v Trutnově 

Hudební vystoupení žáka Lukáše Červeného (housle, klavír) u příležitosti předávání čestného 

uznání Města Trutnova. 

9. 10. Vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

14. 10. Vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

16. 10. Audiovizuální dílna s Matějem Pospíšilem 

Haasův palác na Krakonošově nám. - učebna č. 28 

Seminář pro žáky a učitele hudebního oboru ZUŠ Trutnov pořádaný v rámci projektu "Nové 

dimenze výuky na ZUŠ Trutnov".  

17. 10. Beseda s Paulinou Skava 

UFFO 

Beseda se sochařkou a kurátorkou Galerie UFFO Paulinou Skavovou - téma: Sochařská a 

kurátorská činnost významné české umělkyně, společná komentovaná prohlídka aktuální výstavy 

Galerie UFFO (Barbora Bálková: ŠIKMOPLOCHA).  

19. 10. ZÁJEZD NA MUZIKÁL Jesus Christ Superstar 

Praha 

Zájezd pro žáky školy, jejich rodiče a pedagogy. 

19. 10. Besídka žáků ze třídy Štěpánky Hrubecké 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Vystoupení žáků klavírní třídy Štěpánky Hrubecké pro rodiče. 

20. 10. Přednáška o skladateli Jiřím Gemrotovi 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Přednáška Štěpánky Hrubecké pro žáky hudebního oboru. 

25. 10. Dopolední muzicírování 



 
 

12 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Dopolední muzicírování žáků klavírní třídy Štěpánky Hrubecké. 

9. 11. Vystoupení žáků klavírní třídy 

Stará Radnice v Trutnově 

Vystoupení žáků klavírní třídy Evy Houskové na vernisáži výstavy prací trutnovského rukodělného 

spolku. 

10. 11. Vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

14. 11. JAZZOVÝ A MEDITATIVNÍ KLAVÍR 

Koncertní síň Bohuslava Martinů 

sólový jazzový koncert skladatele, hudebníka a učitele trutnovské ZUŠ Jana Vídeňského, součástí 

koncertu bude i krátké vystoupení žáků tanečního oboru 

17. 11. Vystoupení žáků k 17. listopadu 

Stará Radnice v Trutnově 

Vystoupení žáků pěveckého oddělení při oslavě státního svátku. 

19. 11. Vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

22. 11. Workshop s trumpetistou Ladislavem Kozderkou 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Workshop s významným českým hudebníkem pro žáky a učitele ZUŠ Trutnov (sobota 11 - 17 hod, 

neděle 9 - 14 hod). Pořádáno v rámci projektu "Nové dimenze výuky uměleckých předmětů na ZUŠ 

Trutnov financovaného Evropskou unií – Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

26. 11. KLASICKÝ TANEC A BALETNÍ REPERTOÁR 

Taneční sál ZUŠ (budova č. 151 ve Školní ul.) 

workshop pro žáky 3. - 7. roč. a II. stupeň s lektorkou Gabrielou Kroutilovou 

26. 11. Vystoupení žáků smyčcového oddělení 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

27. 11. Vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

organizuje: H. Kundrtová (M. Horáček) 

28. 11. JÁ A PÍSNIČKA - skladatelský seminář 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Seminář s Jiřím Gemrotem pro žáky a učitele ZUŠ Trutnov. 

29. 11. Rozsvěcení vánočního stromu v Libotově 

Libotov 

Účast žáků hudebního oboru ZUŠ Trutnov - uč. Tomáš Valtera 

29. 11. Rozsvěcení vánočního stromu Velký Vřešťov 

Velký Vřešťov 

Účast žáků hudebního oboru ZUŠ Trutnov - uč. Tomáš Valtera 

30. 11. Rozsvěcení vánočního stromu v Trutnově 

Krakonošovo náměstí 

vystoupení žáků ZUŠ při akci 

3. 12. MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA - 1. ročník přípravky 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

vystoupení žáků 1. ročníku přípravky 

4. 12. MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA - 2. ročník přípravky 



 
 

13 

Koncertní síň Bohuslava Martinů 

vystoupení žáků 2. ročníku hudební přípravky 

8. 12. Žákovské hudební vystoupení při setkání Akademie třetího věku 

Národní Dům, Trutnov 

Vystoupení žáků Tomáše Valtery a kytarového souboru "Deset rukou" učitele Martina Ličky. 

8. 12. Besídka Víta Havlíčka 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Vystoupení žáků klavírní třídy Víta Havlíčka pro rodiče. 

9. 12. Třídní besídka uč. Evy Houskové 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

9. 12. Orchestr Musica Candida - Vánoční koncert 

Koncertní síň Bohuslava Martinů 

10. 12. Vánoční besídka sólistů a sborů M.Horáčka 

ZUŠ Trutnov - koncertní sál 

11. 12. VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ TRUTNOV 

Koncertní síň Bohuslava Martinů 

vystoupení žáků - sólistů a souborů hudebního oboru ZUŠ Trutnov pro rodiče a veřejnost 

11. 12. Vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

12. 12. KLAVÍR A PÍSNIČKA s Jiřím Gemrotem 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Již třetí a zároveň poslední setkání s hudebním skladatelem Jiřím Gemrotem na semináři „Klavír a 

písnička“ je určeno žákům a učitelům klavírního oddělení. Pořádáno v rámci projektu “Nové 

dimenze výuky uměleckých předmětů na ZUŠ Trutnov” financovaného Evropskou unií – Evropským 

sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

12. 12. Flétnové trio v Kalné Vodě 

Kalná Voda 

Vystoupení žáků Josefa Štrunce pro zaměstnance firmy Grund Mladé Buky. L. Brožková, B. 

Vávrová a A. Brožková 

zahrají: A. Dvořák - Humoreska,R. Binge - Alžbětinská serenáda, Vánoční koledy 

12. 12. Beseda o studiu architektury 

Budova ZUŠ Trutnov, Školní 13, 1. patro - č. dveří 18 

Beseda s Terezou Horákovou, posluchačkou 1. roč. FA ČVUT, o přijímacím řízení, 1. semestru, 

celkovém studijním plánu i profesním uplatnění bude nenahraditelným informačním zdrojem pro 

všechny potencionální zájemce o podobné studium (případně jejich rodiče), na základě účasti na 

podobných dvou besedách v loňském školním roce se dotyčná sama pro dané studium rozhodla... 

14. 12. Adventní koncert - Chotěvice 

Kostel Sv. Petra a Pavla v Chotěvicích 

Flétnový soubor Lenky Jiranové 

15. 12. Třídní přehrávka Miroslava Dewata 

Haasův palác na Krakonošově nám. Sálek ZUŠ  

15. 12. Vystoupení žáků houslové třídy Jany Hylské 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Zkouška od 14,00 hod. 

16. 12. Besídka Jitky Ocetníkové 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 



 
 

14 

Vystoupení žáků klavírní třídy Jitky Ocetníkové pro rodiče. 

16. 12. Koncert Folklórního souboru 

Koncertní síň Bohuslava Martinů, účast HO a TO 

16. 12. Třídní vystoupení žáků ze třídy Lucie Viesnerové 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

17. 12. Vystoupení žáků smyčcového oddělení 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

18. 12. Koncert historické hudby ve Svídnici 

Svídnice (Polsko) 

Veřejné předvánoční vystoupení žáků a učitelů trutnovské ZUŠ v polské Svídnici (od 17 hod) 

spojené s prohlídkou místních kulturních památek. Pořádáno ve spolupráci s Městem Trutnov v 

rámci mikroprojektu Trutnovský drak, Svídnický gryf. 

18. 12. Vánoční besídka Štěpánky Hrubecké 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

19. 12. Besídka žáků z houslové třídy Evy Donátové a Barbory Vránové 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

19. 12. Vystoupení žáků Yanky Stránské 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 

Vystoupení žáků pěvecké třídy na vernisáži. 

20. 12. Adventní koncert Kostel v Čermné u Hostinného 

Flétnový soubor Lenky Jiranové 

7. 1. Vernisáž - účast žáků hudebního oboru 

Galerie města Trutnova 

Vystoupení žáků hudebního oboru na vernisáži. 

22. 1. Vernisáž - účast žáků hudebního oboru 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 

saxofonový soubor Tomáše Valtery 

23. 1. PŘEDTANČENÍ NA PLESE LIDÍ DOBRÉ VŮLE 

Národní dům Trutnov 

Účinkují žáci 1. ročníku I. stupně s pí. uč. Janou Michaličkovou a 5. a 7. ročník s pí. uč. Kateřinou 

Talavaškovou. 

27. 1. Historie audiovizuální tvorby 

ZUŠ Trutnov, Krakonošovo nám. 

Seminář pro žáky a učitele ZUŠ Trutnov. Lektor Matěj Pospíšil - výtvarný pedagog, student 

filmového střihu na pražské FAMU, hudebník a divadelník. Seminář proběhne částečně v rámci 

výuky hudební dílny. 

29. 1. Stylizování klavírních doprovodů s profesorem Jaroslavem Šťastným 

Seminář pro žáky ZUŠ, učebna č. 9 v 1. patře Haasova paláce 

29. 1. Žákovské vystoupení hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Vystoupení žáků hudebního oboru pro rodiče a veřejnost.  

2. 2. Ukázková hodina tanečních přípravek Trutnov, ZUŠ Školní ulice - taneční sál 

2. 2. Žákovské vystoupení hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Vystoupení žáků hudebního oboru pro rodiče a veřejnost. (Organizují: Kundrtová, Stránská) 

3. 2. Besídka kytaristů 



 
 

15 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Vystoupení žáků kytarové třídy učitele Romana Halaxy pro rodiče.  

4. 2. Ukázková hodina tanečních přípravek  

Trutnov, ZUŠ Školní ulice - taneční sál 

5. 2. Soutěž ZUŠ ve zpěvu 

ZUŠ Úpice 

Okresní kolo celostátní soutěže Základních uměleckých škol v sólovém a komorním zpěvu, které se 

účastní žáci ZUŠ Trutnov. 

9. 2. Koncert klavírního a klávesového oddělení 

Síň B.Martinů Trutnov 

Vyučování v době koncertu odpadá. 

10. 2. Vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

(Organizují: J. Ocetníková, T. Korbel) 

11. 2. Ukázková hodina tanečních přípravek  

Trutnov, ZUŠ Školní ulice - taneční sál 

12. 2. Okresní soutěž ZUŠ - taneční obor 

ZUŠ Dvůr Králové n. L. 

Okresní kolo celostátní soutěže Základních uměleckých škol pro taneční obor, které se účastní žáci 

ZUŠ Trutnov. 

23. 2. Vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Organizuje: J. Rejdák 

24. 2. Vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Vystoupení žáků hudebního oboru pro rodiče a veřejnost. 

25. 2. Soutěž ZUŠ - dřevěné dechové a bicí nástroje 

ZUŠ Hostinné 

Okresní kolo celostátní soutěže Základních uměleckých škol ve hře na dřevěné dechové a bicí 

nástroje, které se účastní žáci ZUŠ Trutnov. 

25. 2. Slavnostní zakončení grantového projektu 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Prezentace výukových materiálů vzniklých v rámci projektu "Nové dimenze výuky uměleckých 

předmětů na ZUŠ Trutnov". 

26. 2. Soutěž ZUŠ - žesťové nástroje 

ZUŠ Úpice 

Okresní kolo celostátní soutěže Základních uměleckých škol ve hře na žesťové nástroje, které se 

účastní žáci ZUŠ Trutnov. 

28. 2. Účinkování na Dětském plese v Jánských Lázních pro pohybově handicapované 

Vystoupí žáci 3. a 4. ročníku I. stupně a vybraní žáci II. stupně pod vedením K. Talavaškové 

2. 3. Vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

3. 3. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu 

ZUŠ Habrmannova v Hradci Králové 

účast žáků trutnovské ZUŠ 

4. 3. Vystoupení žáků smyčcového oddělení 



 
 

16 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

5. 3. Listy mám, strom nejsem... vernisáž výstavy 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 

Vystoupení žáků hudebního a literárně dramatického oboru na vernisáži prací žáků výtvarného 

oboru: Eliška Housková - klavír (uč. Eva Housková), komorní hra na zobcové flétny (uč. Lenka 

Jiranová).  

Výstava prací žáků výtvarného oboru Základní umělecké školy Trutnov pod vedením Zdislavy 

Holomíčkové vznikla k „Měsíci knihy", kterým je od roku 1955 měsíc březen. Prezentovány budou 

osobité dětské ilustrace různých technik k básním a prózám. Jedná se například o linoryty, kresby 

tužkou či koláže. Výstavu pořádá Muzeum Podkrkonoší se Základní uměleckou školou Trutnov. 

12. 3. Třídní besídka žáků ze třídy Evy Housková 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

14. 3. Krajské kolo přehlídky OTEVŘENO 

Hradec Králové 

Účast žáků II. st. tanečního oboru s choreografií PRAVÉ JÁ pod vedením K. Talavaškové. 

16. 3. Vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

18. 3. Stylizování klavírních doprovodů a interpretace s profesorem Jaroslavem Šťastným 

Klavírní seminář pro žáky ZUŠ 

19. 3. Krajské kolo přehlídky tanečních oborů 

Účast žáků TO ZUŠ Trutnov v Jičíně 

20. 3. Vystoupení pro skautky 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Vystoupení žáků hudebního oboru pro trutnovské skautky k mezinárodnímu Dni sesterství (22.2.). 

22. 3. VYNÁŠENÍ SMRTKY 

Společenské centrum UFFO 

Folklórní pásmo s žáky 1. - 5. ročníku tanečního oboru a folklórního souboru hudebního oboru.  

24. 3. Žákovské vystoupení hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Vystoupení žáků hudebního oboru pro rodiče a veřejnost. 

25. 3. Krajské kolo soutěže ZUŠ - dřevěné dechové nástroje 

ZUŠ Jičín 

Účast žáků trutnovské ZUŠ 

25. 3. Hromadné focení na obálku almanachu 70 LET ZUŠ Trutnov 

Krakonošovo náměstí 

Focení učitelů, žáků, příznivců ZUŠ Trutnov (a náhodných kolemjdoucích) na obálku almanachu 

"70let trutnovské ZUŠ". Prosíme účastníky, aby přišli v pestrobarevném oblečení. 

26. 3. Krajské kolo soutěže ZUŠ - žesťové nástroje a zobcové flétny 

ZUŠ Jičín 

Účast žáků trutnovské ZUŠ. 

31. 3. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře bicí nástroje 

ZUŠ Police nad Metují 

Účast žáků trutnovské ZUŠ (uč. Miroslav Dewat) 

31. 3. Absolventský koncert - Jana Brusová 

Síň B. Martinů Trutnov 

Veřejné vystoupení houslistky Jany Brusové (uč. Eva Donátová) - absolventky II. stupně. 



 
 

17 

9. 4. Předávání cen 

KRNAP Vrchlabí 

Vystoupení Flétnového trio Josefa Štrunce /Brožková Nela, Brožková Adéla, Vávrová Barbora/ 

9. 4. Vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

21. 4. 

22. 4. 
Takový blues... 

Divadýlko TrDýlko 

Výběr z básní Václava Hrabě a autorských etud na téma "Lavička" žáků Literárně - dramatického 

oboru trutnovské ZUŠ pod vedením Aleny Rodrové. 

22. 4. Žákovské vystoupení hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Vystoupení žáků hudebního oboru pro rodiče a veřejnost. 

22. 4. Vystoupení pro ROTARY klub 

Síň B. Martinů Trutnov 

Vystoupení žáků všech oborů pro členy trutnovského ROTARY CLUBU.  

23. 4. Žákovské vystoupení hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Vystoupení žáků hudebního oboru pro rodiče a veřejnost. 

24. 4. Nahrávání školního CD 

Síň B. Martinů Trutnov 

27. 4. Žabí kejkle... 

Divadýlko TrDýlko 

Představení žáků literárně - dramatického oboru ZUŠ Trutnov pod vedením Aleny Rodrové napsané 

velmi volně na motivy pohádky bří Grimmů. 

29. 4. MY JSME MALÍ MUZIKANTI 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Vystoupení žáků 1. ročníku Hudební přípravky a hudebního oboru - sólistů a pěveckého sboru - pro 

rodiče a veřejnost. 

29. 4. VEČER PLNÝ TANCE - oslava Mezinárodního dne tance 2015 v Trutnově 

Taneční sál ZUŠ (přízemí budovy A č. p. 151 ve Školní ul.) 

Od 17.30 do 20.30 hodin probíhají v tanečních sálech ZUŠ Trutnov následující workshopy: dance 

hall, balet a scénický tanec, rock and roll a africký tanec. Lekce jsou určeny široké veřejnosti bez 

ohledu na věk či taneční zkušenosti.  

Pořádá: ZUŠ Trutnov a STUDIO, z. s. ve spolupráci s taneční skupinou Drak and roll a Defect de 

Ice 

5. 5. Vystoupení žáků 2. ročníku Hudební přípravky 

Síň B. Martinů Trutnov 

Vystoupení žáků 2. ročníku hudební přípravky - sólistů a pěveckého sboru - pro rodiče a veřejnost. 

5. 5. Vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

6. 5. Galerijní noc 

GALERIE MĚSTA TRUTNOVA 

Představení Takový blues... studentů LDO ZUŠ v programu Galerijní noci. 

6. 5. Vystoupení žáků smyčcového oddělení 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

7. 5. MAUGLÍ - taneční představení na motivy Knihy džunglí 



 
 

18 

Divadýlko TrDýlko 

Účinkují všechny přípravky tanečního oboru a 1. ročníky I. st.  

9. 5. Vystoupení na slavnostech "Už ho nesou!" 

Trautenbergova tvrz  

Společné vystoupení dětí ze Svídnice, Folklórního souboru a dalších žáků hudebního a tanečního 

oboru ZUŠ Trutnov v rámci dračích městských slavností.  

10. 5. Slavnostní bohoslužba v kostele s hudebním provedením "Mše C dur" Tomáše Korbela 

Kostel Narození Panny Marie v Trutnově 

11. 5. "Žabí kejkle..." 

divadélko Trdýlko 

Představení pro děti ze ZUŠ a veřejnost 

12. 5. Žákovské vystoupení hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Vystoupení pro rodiče a veřejnost. 

12. 5. Klavírní koncert 

Hostinné Františkánský klášter, žáci ze třídy Štěpánky Hrubecké 

12. 5. Koncert Dechového orchestru ZUŠ Trutnov 

Národní dům Trutnov 

13. 5. Absolventské vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Vystoupí Jakub Špelda (I. stupeň, bicí nástroje - uč. Zdeněk Záliš, klavír - uč. Jitka Ocetníková), Vít 

Rudolf (I. stupeň, trubka - uč. Jaroslav Rejdák) a Ondřej Havelka (II. stupeň, trubka - uč. Jaroslav 

Rejdák) a Michael Dufek (I. stupeň, klavír – uč. Eva Housková) 

15. 5. Třídní besídka uč. Václava Kárníka a Lucie Viesnerové 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Vystoupení žáků dechového oddělení, učitele Václava Kárníka pro rodiče s účastí žáků klavírní 

třídy Lucie Viesnerové. 

16. 5. Ústřední kolo soutěže ve hře na bicí nástroje 

ZUŠ Taussigova, Praha 

Účast žáka Milana Dotlačila (uč. Miroslav Dewat) 

18. 5. Třídní vystoupení žáků ze třídy Lucie Viesnerové 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

18. 5. Absolventské vystoupení žáků A. Šulcové a Š. Krause 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

19. 5. JARNÍ KONCERT ZUŠ Trutnov 

Síň B. Martinů Trutnov 

Tradiční koncert toho nejlepšího z hudebního oboru ZUŠ Trutnov pro veřejnost. 

21. 5. MAUGLÍ - taneční představení na motivy Knihy džunglí 

Společenské centrum UFFO 

Představení žáků tanečního oboru ZUŠ Trutnov pro rodiče a veřejnost. 

22. 5. MAUGLÍ - taneční představení na motivy Knihy džunglí 

Společenské centrum UFFO 

Představení tanečního oboru ZUŠ Trutnov pro žáky základních a mateřských škol. 

25. 5. Třídní besídka a rodičovská schůzka Štěpánky Hrubecké 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

25. 5. Třídní besídka uč. Víta Havlíčka 



 
 

19 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

26. 5. MUZIKÁL - koncert orchestru Musica Candida 

Síň B. Martinů Trutnov 

Koncert orchestru Musica Candida a sólistů ZUŠ Trutnov. 

27. 5. Recitační vystoupení žáků LDO 

ze třídy Kateřiny Faltové, Divadýlko TrDýlko 

27. 5. Absolventské vystoupení žáků ze třídy Jana Vídeňského a Miroslava Dewata 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

29. 5. Třídní besídka Miroslava Dewata 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

29. 5. Noc kostelů Starobucké Debrné 

Vystoupení žáků učitele Tomáše Valtery ze ZUŠ Trutnov a ZUŠ Dvůr Králové n. L.  

30. 5. 2. zemská zkouška žáků ZUŠ s Českou Filharmonií 

ZUŠ Na Popelce, Praha (účast uč. Jana Hylská, žákyně Kateřina Jánová, Nela Brožková –hra na 

violu) 

1. 6. Swidnicky Gryf 

Vystoupení žáků HO ve Svídnici (Polsko) 

3. 6. Rozum a Štěstí 

Divadýlko TrDýlko 

Představení žáků LDOze třídy K. Faltové 

4. 6. Třídní přehrávka Jitky Ocetníkové 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

8. 6. Absolventský koncert žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

Závěrečné vystoupení absolventů I. stupně: Lucie Grimová (housle - uč. J. Hylská a B. Vránová), 

Daniela Šustrová (flétna - uč. M.Josífková), Kristýna Antonová (flétna - uč. M.Josífková) Lucie 

Kašparová (flétna -uč M. Josífková) a Aneta Fleischerová (viola - uč. J. Hylská). Vystoupí i 

komorní soubory uč. Jany Hylské. 

9. 6. Třídní besídka uč. Evy Houskové 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

10. 6. Prezentace projektů financovaných evropskými fondy 

Velichovky 

Vystoupení žáků hudebního oboru 

10. 6. Absolventský koncert žáků hudebního oboru 

Koncertní síň Bohuslava Martinů 

Kateřina Jánová (I. stupeň, klavír - uč. Jitka Ocetníková), Štěpán Matějů (I. stupeň, klarinet - uč. 

Tomáš Valtera)a Vendula Mračková (I. stupeň, saxofon - uč. Tomáš Valtera), Martina Skučková (II. 

stupeň, kytara - uč. Roman Halaxa) 

10. 6. Třídní besídka - J. Hylská 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

11. 6. Žákovské vystoupení hudebního oboru 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

11. 6. ETNOMAGIC KONCERT 

Síň B. Martinů Trutnov 

Koncert žáků pěvecké třídy Yanky Stránské. 

12. 6. Besídka houslistů ze třídy Evy Donátové a Barbory Vránové 



 
 

20 

Sálek ZUŠ (č. 1 v přízemí Haasova paláce, Krakonošovo nám.) 

12. 6. vernisáž NA PŮDĚ 

budova A ve Školní ul. (č. p. 151) 

Vernisáž výstavy žáků výtvarného oboru ZUŠ Trutnov na téma "VOSY A SRŠNI". 

15. 6. Žákovské vystoupení hudebního oboru 

Sálek ZUŠ  

Vystoupení žáků hudebního oboru pro rodiče a veřejnost. 

16. 6. Vystoupení žáků hudebního oboru 

Sálek ZUŠ  

17. 6. Den otevřených dveří - hudební obor 

Budova na Krakonošově náměstí 

Den otevřených dveří na HUDEBNÍM OBORU ZUŠ Trutnov. Pro veřejnost byla připravena 

hudební vystoupení a možnost nahlédnout přímo do výuky. 

17. 6. Sochy ve městě VI. - vernisáž 

v prostoru Dolní promenády 

Účast vybraných žáků II. stupně tanečního oboru pod vedením K. Talavaškové. 

18. 6. "Kouzelný kufr". 

Divadélko Trdýlko 

Představení na motivy pohádky H. Ch. Andersena pro žáky ZŠ, ZUŠ a veřejnost. 

19. 6. Den otevřených dveří 

ZUŠ Trutnov - budova A a B ve Školní ulici 

Den otevřených dveří v ZUŠ Trutnov na LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉ, VÝTVARNÉM A TANEČNÍM 

OBORU. Pro veřejnost budou připraveny akce i workshopy a ukázkové hodiny výuky. 

21. 6. Koncert ke Dni hudby Rudolfínum, účast žáků K. Jánové a Nely Brožkové (hra na violu) 

24. 6. Absolventský koncert žáků hudebního oboru 

Koncetní síň B. Martinů 

Vystupení žáků hudebního oboru - absloventů I. stupně: Nella Grundmannová (klavír, uč. Štěpánka 

Hrubecká) a II. stupně: Daniela Nováčková a Hana Josífková (violoncello, uč. Josef Krečmer), 

Tereza Slaninová (klavír, uč. Vít Havlíček). 

 

 

 

 

 

10.  Hospodaření školy 
 

 

Celkové příjmy 

 

prostředky od zřizovatele            1 049 208,-- Kč 

prostředky na platy           10 940 341,-- Kč 

úplata za vzdělávání od žáků a rodičů         1 733 640,-- Kč 

zúčtování fondů        15 000,-- Kč 

dotace EU               1 076 824,-- Kč  

ostatní příjmy                  133 421,-- Kč 

 

celkem              14 945 434,-- Kč 

 



 
 

21 

 

 

 

 

Neinvestiční výdaje  
 

platy pracovníků školy   7 928 656,-- Kč 

ostatní osobní náklady (včetně dotace)    956 266,-- Kč 

zákonné odvody    2 709 011,-- Kč 

ostatní provozní náklady   3 350 031,-- Kč 

celkem               14 943 964,-- Kč 

Hospodářský výsledek           1 470,-- Kč 
Celkem               14 943 964,-- Kč 

 

Rozdělení zisku 

Zlepšený hospodářský výsledek roku 2014 ve výši 1 470,-- Kč byl převeden do rezervního 

fondu.  

 

 

Materiálně technické zabezpečení školy ve školním roce 2014/2015 
 

- Oprava elektroinstalace – budova ZUŠ Školní 151 – 250 000,-- Kč účelový příspěvek 

Města 

- Oprava učeben, podlah, zařízení – cca 92 000,-- Kč 

- Pořízení hudebních nástrojů – 160 000,-- Kč 

- Údržba kanc. techniky a SW – cca 36 000,-- Kč 

- Opravy hudebních nástrojů – 11 000,--Kč 

 
 

11.  Kontroly 
Kontroly  

 

- Zřizovatel provedl veřejnosprávní kontrolu o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů – nebyly zjištěny nedostatky 

- Všeobecná zdravotní pojišťovna provedla kontrolu plateb pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného – zjištěný přeplatek byl 

odečten z odvodu pojistného v následujícím měsíci, jinak nebyly zjištěny nedostatky 

 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení. 
ZUŠ Trutnov dlouhodobě podporuje koncept celoživotního vzdělávání. Zejména  

v tanečním oboru zaznamenáváme zájem ze strany veřejnosti o vzdělávání dospělých. Ve 

spolupráci se Studiem,z.s. ZUŠ Trutnov uspořádala v loňském roce několik tanečních 

seminářů pro veřejnost (celoroční semináře pro veřejnost, MDT 2015, Dance festival Trutnov 

2015). 

 

 



 
 

22 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů. 
    ZUŠ Trutnov dlouhodobě pořádá ve spolupráci se Studiem, z. s. taneční a hudební 

semináře pro žáky školy i veřejnost. Tyto projekty financujeme z příspěvků Města Trutnova a 

z příspěvků soukromých sponzorů. V II. pololetí školního roku 2014/2015 se uskutečnila 

první část oslav k 70. výročí založení ZUŠ Trutnov. Oslavy financujeme z účelových 

příspěvků sponzorů. Podrobný rozpis těchto akcí je zařazen v kapitole o aktivitách a 

prezentaci školy na veřejnosti. V únoru 2015 byl ukončen projekt „Nové dimenze výuky 

uměleckých předmětů na ZUŠ Trutnov“ (registrační číslo: CZ.1.07/1.1.20/02.0030), 

zaměřený na tvorbu nových výukových materiálů. Díky finanční podpoře z Operačního 

programu Vzdělání pro konkurenceschopnost získala ZUŠ Trutnov v roce 2013 finanční 

prostředky na jeho realizaci. Celkem 13 pedagogů ZUŠ Trutnov vytvářelo v průběhu dvou let 

nové učebnice, sborníky písní, pracovní listy, interaktivní výukové materiály nebo nahrávky 

doprovodů. 

 
14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery 
V ZUŠ Trutnov nepůsobí žádná odborová organizace. 

 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické poradě dne 26. 8. 2015. 


